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COMUNICATO N.247 

 
 

-​ Ai Componenti la Commissione d’Esami 
-​ All’Albo scuola  

-​ Agli atti d’Ufficio 
 
OGGETTO: Costituzione della Commissione dell’Esame di Stato conclusivo 
del primo ciclo di istruzione anno scolastico 2024/2025 

 
IL PRESIDENTE DI COMMISSIONE / Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di 
valutazione e certificazione delle competenze del primo ciclo ed esami di Stato;  
VISTO il Decreto Ministerialen. 14 del 30/1/2024 di adozione dei modelli di 
certificazione delle competenze; 

TENUTO CONTO che i suddetti decreti ministeriali disciplinano in modo organico 
l’Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione e le operazioni ad esso 
connesse e la Certificazione delle competenze; 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il 
Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 66; 
VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico”; 
VISTA la nota ministeriale n° 4155 del 7.2.2023- Esame di Stato 2023 conclusivo del 
primo ciclo di istruzione e le disposizioni in essa richiamate;  

 

TENUTO CONTO dei docenti in effettivo servizio; 

 
                DISPONE 

 
La costituzione della commissione d’esame presso l’istituto Ic Corinaldo ai fini dello 
svolgimento della sessione ordinaria di esame, per l’acquisizione del titolo relativo 
al primo ciclo di istruzione per l’a.s. 2024/2025 

 
MEMBRO EFFETTIVO RUOLO Presidente / Dirigente scolastico Caterina Vespoli 
 
MEMBRI EFFETTIVI COMMISSARI/ Membri Supplenti 
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Membro effettivo Sottocommissione Disciplina 

2.​ ALBERTI FEDERICA 1,2,3,4,5 SPAGNOLO 

3.​ ANIMOBONO CHIARA 4,5 ALTERNATIVA 

1.​ BALDUCCI EUGENIO 1,3,5 MOTORIA 

4.​ BERLUTI LUCA​ ​  4 SOSTEGNO 

5.​ BRUNETTI GIACOMO 4 ITALIANO 

6.​ CARVELLI STEFANIA 1 ITALIANO 

7.​ DANIELI CRISTINA  3,5 INGLESE 

8.​ DI TULLIO MARIA ANTONIETTA 4 MATEMATICA E SCIENZE 

2.​ ELENA PIERMATTEI 3 GEOGRAFIA 

9.​ FILIPPONI FEDERICO 4,5 MUSICA 

10.​ FONTOLAN MARCO  1,2,3,5 RELIGIONE 

11.​ FRANCESCHETTI STEFANIA 3 MATEMATICA E SCIENZE 

12.​ GIORGINI ALESSANDRA  2 ITALIANO STORIA E GEOGRAFI 

13.​ LEONI LETIZIA  5 MATEMATICA E SCIENZE 

14.​ MANCINELLI MARTINA 1,3,5 ARTE  

15.​ MANIERI MONIA 5 MATEMATICA E SCIENZE 

16.​ MINUCCI MARA 4,5 INGLESE 

17.​ MORELLI VALENTINA 1 SOSTEGNO 

18.​ MUGIANESI ELENA 2 MATEMATICA E SCIENZE 

19.​ ORCIARI LUCIA 4,5 TECNOLOGIA 

20.​ PAOLINI GIULIA​ ​  3 SOSTEGNO 

21.​ PELLEGRINI ANNA CRISTINA 5 ITALIANO STORIA E GEOGRAFIA 

22.​ PIAGGESI BARBARA          1,3 STORIA E GEOGRAFIA 

23.​ RINALDI CATERINA 2 SOSTEGNO 

24.​ ROMAGNOLI LORENZO 2,4,5 MOTORIA 
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Membri supplenti: Prof.ssa Orlietti Lara per Prof. Luca Berluti il giorno 14 giugno 2025 
sottcommissione n. 4 

 

25.​ SABBATINI CHRISTIAN  4,5 RELIGIONE 

26.​ SABBATINI DEBORA  1 MATEMATICA E SCIENZE 

27.​ SANTELLI ELISA 5 ITALIANO STORIA E GEOGRAFIA 

28.​ SANTINELLI FRANCESCO 5 SOSTEGNO 

29.​ SCORTECHINI LAURA 1,2,5,4 FRANCESE 

30.​ SOPRANZETTI GLORIA 2,3,5 ALTERNATIVA 

31.​ TORREGGIANI TINA  1,2 INGLESE 

32.​ TORREGGIANI TOMMASO 1,2,3 MUSICA 

33.​ UNCINI ENRICO  1,2,3 TECNOLOGIA 

34.​ ZANNOTTI MARTA 2,4,5 ARTE E IMMAGINE 
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SCUOLA SECONDARIA “G.Degli Sforza” di CORINALDO 

Sottocommissione n.1 CLASSE 3A​ ​ ​ ​ ​ ​  

 DOCENTI DISCIPLINE 
1.​ Carvelli Stefania ITALIANO 
2.​ Piaggesi Barbara STORIA  e GEOGRAFIA 
3.​ Sabbatini Debora MATEMATICA E SCIENZE 
4.​ Torreggiani Tina INGLESE 
5.​ Scortechini Laura FRANCESE 
6.​ Alberti Federica SPAGNOLO 
7.​ Mancinelli Martina ARTE E IMMAGINE 
8.​ Torreggiani Tommaso MUSICA 
9.​ Uncini Enrico TECNOLOGIA 
10.​Balducci Eugenio ED. FISICA 
11.​Fontalan Marco RELIGIONE 
12.​Morelli Valentina​  SOSTEGNO 

 

Sottocommissione n.2 CLASSE 3B 

DOCENTI DISCIPLINE 
1.​ Giorgini Alessandra ITALIANO  
2.​ Carvelli Stefania STORIA e GEOGRAFIA 
3.​ Mugianesi Elena MATEMATICA E SCIENZE 
4.​ Torreggiani Tina INGLESE 
5.​ Scortechini Laura FRANCESE 
6.​ Alberti Federica SPAGNOLO 
7.​ Zannotti Marta ARTE E IMMAGINE 
8.​ Torreggiani Tommaso MUSICA 
9.​ Uncini Enrico TECNOLOGIA 
10.​Romagnoli Lorenzo ED. FISICA 
11.​Fontalan Marco RELIGIONE 
12.​Sopranzetti Gloria ARC 
13. Rinaldi Caterina SOSTEGNO 
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Sottocommissione n.3 CLASSE 3C 

DOCENTI DISCIPLINE 
1.​ Piaggesi Barbara ITALIANO e STORIA 
2.​ Elena Piermattei GEOGRAFIA 
3.​ Francheschetti Stefania MATEMATICA E SCIENZE 
4.​ Danieli Cristina INGLESE 
5.​ Alberti Federica SPAGNOLO 
6.​ Mancinelli Martina ARTE E IMMAGINE 
7.​ Torreggiani Tommaso MUSICA 
8.​ Uncini Enrico TECNOLOGIA 
9.​ Balducci Eugenio ED. FISICA 
10.​Fontalan Marco RELIGIONE 
11.​Sopranzetti Gloria ARC 
12.​Paolini Giulia SOSTEGNO 

 
 

SCUOLA SECONDARIA “U.Foscolo” OSTRA VETERE 

Sottocommissione n.4 CLASSE 3A 

 DOCENTI DISCIPLINE 
1.​ Brunetti Giacomo ITALIANO STORIA e GEOGRAFIA 
2.​ Di Tullio Maria Antonietta MATEMATICA E SCIENZE 
3.​ Minucci Mara INGLESE 
4.​ Scortechini Laura FRANCESE 
5.​ Alberti Federica SPAGNOLO 
6.​ Zannotti Marta ARTE E IMMAGINE 
7.​ Filipponi Federico MUSICA 
8.​ Orciari Lucia TECNOLOGIA 
9.​ Romagnoli Lorenzo MOTORIA 

10.​Sabbatini Christian RELIGIONE 
11.​Animobono Chiara ALTERNATIVA 
12.​Berluti Luca​ ​ ​  SOSTEGNO 
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Sottocommissione n.4 CLASSE 3B 

DOCENTI DISCIPLINE 
1.​ Santelli Elisa ITALIANO  STORIA GEOGRAFIA 
2.​ Manieri Monia MATEMATICA E SCIENZE 
3.​ Minucci Mara INGLESE 
4.​ Scortechini Laura FRANCESE 
5.​ Alberti Federica SPAGNOLO 
6.​ Zannotti Marta ARTE E IMMAGINE 
7.​ Filipponi Federico MUSICA 
8.​ Uncini Enrico TECNOLOGIA 
9.​ Romagnoli Lorenzo ED. FISICA 
10.​Sabbatini Christian RELIGIONE 
11.​Animobono Chiara ALTERNATIVA 
12.​Santinelli Francesco​ ​  SOSTEGNO 

 
SCUOLA SECONDARIA “L.Mancinelli” CASTELLEONE DI SUASA 

Sottocommissione n.5 CLASSE 3D 

 DOCENTI DISCIPLINE 
1.​ Pellegrini Anna Cristina ITALIANO E  STORIA  GEOGRAFIA 
2.​ Cinì Claudia GEOGRAFIA 
3.​ Leoni Letizia MATEMATICA E SCIENZE 
4.​ Danieli Cristina INGLESE 
5.​ Scortechini Laura FRANCESE 
6.​ Mancinelli Martina ARTE E IMMAGINE 
7.​ Filipponi Federico MUSICA 
8.​ Orciari Lucia TECNOLOGIA 
9.​ Balducci Eugenio ED. FISICA 
10.​Fontolan Marco RELIGIONE 
11.​Sopranzetti Gloria ALTERNATIVA 

 

Il Presidente della commissione di Esame 
Dott.ssa Caterina Vespoli 
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